
 
Preisliste Stadtführungen  

Gültig ab 01.04.2023 

 

 

Öffentliche Stadtführung, Dauer ca. 1,5 Stunden 
Jeden Dienstag von April bis Ende Oktober um 10:00 Uhr (außer Feiertag). Treffpunkt: Brunnen am 

Marktplatz. Anmeldung bis 12:00 Uhr am Vortag bei der Touristinformation. 

mit KONUS-Gästekarte   kostenlos 

Erwachsene   4,00 €  

Ermäßigt *   3,00 €    Die Preise in Euro, inkl. gesetzl. MwSt. 

* Kinder unter 14 Jahren, Schüler, Studenten, Schwerbehinderte  

Gässliwanderung, Dauer ca. 1,5 Stunden 

bis 10 Personen  60,00 € 

bis 20 Personen  120,00 € 

ab 21 Personen   2. Stadtführer 

 

Stadtführungen mit Wein, Dauer ca. 2 Stunden 
inkl. 1 Glas Rot- und 1 Glas Weißwein (je 0,1 l) 
       Weiteres Glas  Mineralwasser oder 

    Gesamtpreis  Wein, p.P.  Saft, Glas p.P. 

bis 10 Personen  90,00 €   3,00 €   2,00 € 

bis 20 Personen  180,00 € 

ab 21 Personen   2. Stadtführer 

 

Torliführung, Dauer ca. 1 Stunde 

bis 20 Personen  80,00 €   

 

Heimatmuseum, Dauer ca. 1 Stunde 
Das Heimatmuseum ist jeden 3. Sonntag im Monat für Besucher von 15.00 – 18.00 Uhr geöffnet, der 

Eintritt ist frei. 

bis 20 Personen  80,00 €  
ab 21 Personen   2. Stadtführer  
        Alle Preise in Euro, zzgl. Gesetzl. MwSt. 

Vorderösterreich Museum 
Im Jahr 2023 ist das Museum zu den Öffnungszeiten der Tourist Info frei und kostenlos zugänglich. 

 

Naturkundliche Wanderung verschiedene Themen 

bis 20 Personen  7,00 € pro Person 
        Die Preise in Euro, inkl. Gesetzl. MwSt. 
 

Auf Wunsch organisieren wir Ihnen gerne eine individuelle Führung, z.B. im Winter mit einem Becher Glühwein, 

Linzer Torte, heißer Suppe. Im Frühjahr mit einem Prosecco, frischem Kaiserstühler Obst oder mit feinstem 

Käse sowie kühle Weißweine im Sommer. Gerne holen unsere Stadtführer Sie direkt an Ihrer Unterkunft, 

Restaurant, am Bahnhof oder am Busparkplatz ab. 

Anfragen für Führungen beantwortet Ihnen gerne die 

Touristinformation Endingen * Adelshof 20 * 79346 Endingen * 07642/68 99 90 

* touristinfo@endingen.de * www.endingen.de 

mailto:touristinfo@endingen.de


 
 
 

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) 

für Stadtführungen der Stadt Endingen 

pro Gruppe max. 20 Personen 

 

 

ALLGEMEINE HINWEISE 

 Für Gruppen werden alle Stadtführungen auch gerne zum Wunschtermin organisiert. 

Schulklassen erhalten auf alle Stadtführungen eine Ermäßigung von 5,00 € pro Gruppe. 

 

 Soweit nicht anders angegeben, ist die Gruppengröße für alle Gruppenführungen auf max. 20 

Personen beschränkt. Ab 21 Personen wird ein zweiter Stadtführer benötigt. 

 

 Kostenfreie Stornierung einer Stadtführung für Gruppen ist bis 5 Tage vor dem 

Leistungsbeginn möglich. 

 

 Ab 4 Tage vor Leistungsbeginn werden 50 % des vereinbarten Preises, ab 1 Tag vorher und 

bei Nichterscheinen werden 80 % in Rechnung gestellt. 

 

 Der Stadtführer/die Stadtführerin wartet max. 15 Minuten auf die Gruppe. 

 

 

 

 
Anfragen für Führungen beantwortet Ihnen gerne die 

Touristinformation Endingen * Adelshof 20 * 79346 Endingen * 07642/68 99 90 

* touristinfo@endingen.de * www.endingen.de 

mailto:touristinfo@endingen.de

